estabelecida,  em  atendimento  às  necessidades  da
Secretaria Municipal de Educação Município de Paranhos –
MS,  conforme condições e especificações estabelecidas no
Termo de Referência.

Vencedor:  S.M.F.  PERDOMO  LTDA  -  EPP  (CNPJ:
11.738.0001/03),  itens  1,2,3,4,5  e  6  totalizando  R$
59.470(cinquenta nove mil, quatrocentos e setenta reais);

Paranhos/MS, 13 de agosto de 2025
Hélio Ramão Acosta
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

AUTO PECAS, MECANICA E TORNEARIA JOÃO B. NICOLA

LT (CNPJ:  07.169.797/0001-02)  -  item:  2,  totalizando R$
64.064,00 (sessenta  a  quatro  mil  e  sessenta  e  quatro
reais);

H I L A R I O  A U T O  P E C A S  L T D A  ( C N P J :
25.003.706/0001-38)  -  item:1,  totalizando R$ 33.618,00
(trinta e três mil e seiscentos e dezoito reais);

MULTIPECAS  COMERCIO  DE  PECAS  LTDA  (CNPJ:
12.917.482/0001-28) - item: 4, totalizando R$ 19.068,00
(dezenove mil e sessenta e oito reais);

M A R C A O  A U T O  P E C A S  L T D A
(CNPJ:46.095.182/0001-22) -  itens:  3 e 5,  totalizando R$
25.140,00 (vinte e cinco mil e cento e quarenta reais.)

Paranhos/MS, 13 agosto de 2025.
Hélio Ramão Acosta Prefeito Municipal
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :

90CB6123322D658E3606C237FE11520DB3F5D938
...........................................................................................................

[...]

nº  967386/2024/FNDE/CAIXA -  Operação  nº  1097722-38,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura do Municipio de Paranhos/MS.

Vencedor(es):  MALPEKE  CONSTRUTORA  LTDA
(CNPJ: 17.344.242/0001-03 ), - item: 1, totalizando o valor
de R$ 3.366.831,54 (três milhoes, trezentos e sessenta e
seis  mil  e oitocentos e trinta e um reais  e cinquenta e
quatro centavos).

Paranhos/MS, 13 de agosto de 2025.
Hélio Ramão Acosta
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

[...]

eficiência  na  gestão  de  recursos  públicos,  envolvendo
supervisão  e  gerenciamento  de  obras  relacionadas  ao
munic íp io  de  Paranhos/MS,  de  acordo  com  as
especificações  e  quantidades  constantes  no  Anexo  I  deste
Contrato e no Termo de Referência.

Valor: R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais).
Vigência: 12 (meses)
Data da Assinatura: 12/08/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam: HELIO RAMÃO ACOSTA, pela contratante a

Sra. Karina Jorge de Moraes pela contratada.
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :

[...]

PDDE, SIGECON, MAVS, SISCACS, SETE, e outros afins, com
vistas a atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação  de  Paranhos/MS,  de  acordo  com  as
especificações  e  quantidades  constantes  no  Anexo  I  deste
Contrato e no Termo de Referência.

Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Vigência: 12 (meses)
Data da Assinatura: 12/08/2025
Fundamento Legal: Lei n° 14.133/21 e LC 123/2006.
Assinam: HELIO RAMÃO ACOSTA, pela contratante a

mailto:licitacao@paranhos.ms.gov.br

Sra. Karina Jorge de Moraes pela contratada.
C ó d i g o  R e g i s t r o  I n f o r m a ç ã o :